21/06/2022 09:49 https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=582510

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=582510 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR

PORTARIA Nº 13 / 2022 - CFI (11.01.05)

Nº do Protocolo: 23204.007427/2022-61

Santarém-PA, 20 de junho de 2022.

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 738/2018 - Ufopa, de 14 de
dezembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 17/12/2018, conforme disposições estatutárias
e regimentais vigentes; Considerando o que consta no processo Nº: 23204.006914/2022-15,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor RICARDO SCOLES CANO, Professor do Magistério Superior,
para acompanhar a coleta de dados da mestranda Hellen Krisna Rios e vistoriar os plantios experimentais
do Parque Nacional dos Campos Ferruginosos de Carajás, em Parauapebas/Carajás, no Pará, vinculado ao
Projeto de Pesquisa PVCF493-2021, no período de 21 de junho de 2022 a 25 de junho de 2022.

(Assinado digitalmente em 21/06/2022 09:03 )
RAIMUNDO VALDOMIRO DE SOUSA

DIRETOR
CFI (11.01.05)

Matrícula: 1318488

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 13, ano:
2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/06/2022 e o código de verificação: 18752ec693

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf